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Der vorliegende Roman spielt in der ersten Hälfte der 70er-Jahre des 
19. Jahrhunderts und ist der zweite Teil des von Karl May in den Jahren 
1885/1886 geschriebenen vierten Münchmeyer-Romans „Deutsche Herzen, 
deutsche Helden“ (Bde. 61-63 der Ges. Werke). Über die Entstehungsge-
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Herausgegeben von Dr. Euchar Albrecht Schmid
 1951 Karl-May-Verlag, Bamberg

Alle Urheber- und Verlagsrechte vorbehalten
Deckelbild: Walter Hertel nach Carl Lindeberg

Druck: Beltz Bad Langensalza GmbH, Bad Langensalza
ISBN 978-3-7802-0062-4

www.karl-may.de

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Eine seltsame Prärie-Post
Die Taube des Urwalds
Old Firehand greift ein
Noch ein Bundesgenosse: Winnetou
Bei den Marikopas
Der Kampf um die alte Mission
Señorita Miranda
Fallen und Stricke
Auf dem ‚Seelenverkäufer‘
David Lindsay, der Waldläufer
Eine Jagd auf dem Colorado
Im Schutz der schwimmenden Insel
Vorboten des Grauens
Bestien in Menschengestalt
Das ist die Hölle!
Zwei Brüder
Bill Newton, der Fuchs
Allüberall Allah!
Sam Hawkens findet etwas
Ich – ich – ich!
Hinter Wolken die Sonne
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